
 Č.j. 126971/2017,  strana 1

Písek 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ FINAN ČNÍ PODPORY POJIŠTĚNÍ 
č. 1711000021 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 
se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, IČ 49241494, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddílu B, vložce č.2130, 
společnost zastupuje Ing. Zdeněk Nekula, předseda představenstva 

(dále jen „Fond“) 

a 

Burda Pavel Ing., Ph.D. 
 se sídlem Hajda 1455, Milevsko, PSČ 399 01, RČ█████████, IČ 65986717, 
 (dále jen „Žadatel“ ) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“), 
tuto 

 

smlouvu o poskytnutí finanční podpory pojištění 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

1. Předmět Smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je závazek Fondu poskytnout Žadateli za dohodnutých 

podmínek finanční podporu pojištění, a tomu odpovídá závazek Žadatele plnit povinnosti 

vyplývající mu z této Smlouvy. 

 

2. Podpora 
 

2.1 Podporou pojištění se pro účely této Smlouvy rozumí jednorázová úhrada části nákladů 
prokazatelně vynaložených na platbu pojistného produkce školek s produkcí sadebního 

materiálu lesních dřevin (dále jen „Podpora“ ). 
 

2.2 Strany se dohodly, že Žadateli přísluší podle této Smlouvy Podpora vztahující se 

k podprogramu Podpora poskytování finanční podpory pojištění produkce školek s 
produkcí sadebního materiálu lesních dřevin ve smyslu Zásad pro poskytování 

finanční podpory pojištění Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. a 



 Č.j. 126971/2017,  strana 2

Výkladového listu k Zásadám pro poskytování finanční podpory pojištění Podpůrným a 

garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., (dále společně Zásady a Výkladový list 

jen „Zásady“ ), které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy ve výši████,- Kč. 
 

2.3 Podkladem pro poskytnutí a výpočet Podpory pojištění jsou zejména údaje uvedené 

na tiskopisu Potvrzení pojišťovny o výši zaplaceného pojistného předepsaného na 

příslušný rok (dále jen „Potvrzení pojišťovny“) , Pojistná smlouva, respektive Pojistka, 

doklady prokazující úhradu pojistného na příslušný rok a údaje uvedené Žadatelem 

v žádosti o poskytnutí Podpory (dále jen „Žádost“) včetně čestných prohlášení Žadatele. 

 

3. Splatnost podpory pojištění 
 
3.1 Fond poskytuje Podporu pojištění zpětně, a to jednorázově v souladu se Zásadami. 
 

3.2 Podpora pojištění se poskytuje převodem na bankovní účet Žadatele uvedený v Žádosti. 

Podpora pojištění je splatná nejpozději do 60 dnů od doručení platné a účinné Smlouvy 

na Fond. 
 

3.3 Výše Podpory bude u pojistného uhrazeného v EUR vypočtena aktuálním kurzem ČNB 

k datu podání žádosti. 
 

3.4 Strany se dohodly, že pouze Fond je oprávněn jednostranně započítávat jakékoliv 

vzájemné závazky, vzniklé mezi Žadatelem a Fondem.  

 

4. Povinnosti Žadatele 
 
4.1 Žadatel odpovídá za to, že všechny jím uvedené údaje v Žádosti, čestných prohlášeních, 

přílohách a dalších podkladech, na základě kterých byla uzavřena tato Smlouva 

a poskytnuta a vypočtena Podpora, jež jsou uvedeny zejména v odst. 2.3 Smlouvy, jsou 

úplné a pravdivé. Žadatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty týkající se poskytnuté 

Podpory, a to nejméně po dobu 10 let od podání Žádosti. 
 

4.2 Žadatel je povinen Fondu, jeho zástupcům či kontrolním institucím vyjmenovaným 

v Zásadách, umožnit kontrolu dodržování veškerých jeho povinností vyplývajících mu 

ze Smlouvy nebo ze Zásad a kontrolu pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti skutečností 

uvedených v dokumentech předaných Fondu před uzavřením této Smlouvy, a to kdykoliv 

od podání Žádosti, nejpozději však do 10 let od vyplacení Podpory dle této Smlouvy. 

Žadatel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost, tj. zejména umožnit 

přístup do svých prostor, poskytnout veškeré vyžádané dokumenty nebo tyto dokumenty 

zaslat Fondu a poskytnout potřebná vysvětlení.  
 

4.3 Žadatel podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby Fond, v souladu 

se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 



 Č.j. 126971/2017,  strana 3

pozdějších předpisů, zpracovával veškeré jeho osobní údaje, které mu poskytl nebo 

v budoucnu poskytne, zveřejňoval tyto údaje, a také aby tyto údaje dále poskytl k dalšímu 

zpracování Ministerstvu zemědělství a Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu, 

společnosti CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. a Evropské komisi.  Smluvní strany berou 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této Smlouvy, včetně identifikačních 

údajů Smluvních stran,  bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), uveřejněno v Registru smluv. 

 

5. Oprávnění Fondu 
 

5.1 Fond je oprávněn bez jakéhokoli (předcházejícího či následného) upozornění Podporu 

Žadateli neposkytnout, pokud tato Smlouva byla uzavřena na základě nepravdivých nebo 

neúplných informací sdělených Fondu Žadatelem.  
 

5.2 Fond je oprávněn požadovat po Žadateli vrácení až celé, v souladu s touto Smlouvou 

vyplacené, Podpory v případě, že tato Smlouva byla uzavřena na základě nepravdivých 

nebo neúplných informací sdělených Fondu Žadatelem. Žadatel je povinen na základě 
výzvy Fondu vrátit Fondem stanovenou výši vyplacené Podpory, kterou na základě této 

Smlouvy obdržel, a to včetně úroků stanovených dle práva Evropského společenství, a to 

nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy Fondu, na účet Fondu, uvedený 

v písemné výzvě. Žadatel splní svoji povinnost vrátit celou vyplacenou Podporu a 

smluvní pokutu řádně a včas, pokud bude příslušná částka v plné výši připsána na účet 

Fondu nejpozději poslední den splatnosti. 
 

5.3 Žadatel souhlasí s tím, aby Pojišťovna poskytla Fondu: 

a) kopii Pojistné smlouvy respektive Pojistky, a to včetně všech jejích změn a dodatků,  
b) informace o skutečnostech, které jakýmkoliv způsobem souvisejí s průběhem 

smluvního vztahu dle této Smlouvy. 
 

5.4 Žadatel souhlasí s tím, aby Fond poskytl Pojišťovně informace související s poskytnutím 

Podpory dle této Smlouvy. 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 (a) Zásady – příloha č. 1;  
 

6.2 Žadatel uzavřením této Smlouvy prohlašuje v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 

občanského zákoníku, v platném znění, že prodlužuje promlčecí dobu veškerých práv 

vzniklých Fondu vůči němu z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou na 

dobu 10 let od okamžiku, kdy taková promlčecí doba počne běžet poprvé. 



 Č.j. 126971/2017,  strana 4

 

6.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6.4 Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem seznámily s obsahem 

Smlouvy a souhlasí s ním, tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou vůli 
prostou jakéhokoli omylu a na jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily 

uzavření Smlouvy. 
 

6.5 Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž po jednom vyhotovení obdrží Fond a Žadatel. 
 

6.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 

 

 

 

V Praze dne 4.1.2018 V Praze dne 4.1.2018 

 
 
 
 
 
 
.................................................. .................................................. 

    Ing. Pavel Burda, Ph.D.        Ing. Zdeněk Nekula 
    předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
Žadatel:  Podpůrný a garanční rolnický 
 a lesnický fond, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Burda Pavel Ing., Ph.D. 


